

SMIDT HOLDING ApS

Klosterstræde 10, 4., 1157 København K

CVR-nr. 29 21 82 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020.

Martin Smidt Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SMIDT HOLDING ApS Klosterstræde 10, 4. 1157 København K
	CVR-nr.: 29 21 82 69 Stiftet: 30. december 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Smidt Kristensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Sigurd & Smitski ApS, København K Copenhagen Dreaming ApS, Allinge Artcast ApS, København V
Associerede virksomheder	Jæger & Smidt Properties ApS, København K JuiceFarmacy ApS, Karslunde I/S Jernstøberiet, Aarhus C Boldhus ApS, København NV 27:03:20:01 ApS under konkurs, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt drive investeringsvirksomhed og anden tilsvarende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 892 t.kr. mod 583 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.097 t.kr. mod -11.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	892.112	582.991
1 Personaleomkostninger	-1.190.098	-484.618
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-330.013	-368.519
Driftsresultat	-627.999	-270.146
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.527.644	120.610
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.163.266	-810.166
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	330.938	0
Andre finansielle indtægter	6.857.854	-9.410.965
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.372.967	-506.812
Øvrige finansielle omkostninger	-119.938	-194.930
Resultat før skat	-623.022	-11.072.409
Skat af årets resultat	-474.010	-108.635
Årets resultat	-1.097.032	-11.181.044
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-598.549
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-21.097.032	-11.582.495
Disponeret i alt	-1.097.032	-11.181.044

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	12.583.728	12.793.247
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	420.167	295.089
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.003.895</u>	<u>13.088.336</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.557.262	3.057.755
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.499.824	4.663.090
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.057.086</u>	<u>7.720.845</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.060.981</u>	<u>20.809.181</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.438	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.994.564	16.326.095
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.332.712	1.861.219
Udskudte skatteaktiver	0	460.611
Tilgodehavende selskabsskat	225.491	215.363
Andre tilgodehavender	1.321.722	3.688.696
Periodeafgrænsningsposter	19.563	0
Tilgodehavender i alt	<u>19.939.490</u>	<u>22.551.984</u>
Andre investeringsaktiver	365.113	365.113
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.776.458	13.764.729
Værdipapirer i alt	<u>15.141.571</u>	<u>14.129.842</u>
Likvide beholdninger	<u>9.288.975</u>	<u>5.752.714</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.370.036</u>	<u>42.434.540</u>
Aktiver i alt	<u>60.431.017</u>	<u>63.243.721</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	33.166.274	54.263.306
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>53.291.274</u>	<u>55.388.306</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.373.804	5.821.184
	Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.498.804</u>	<u>5.946.184</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	439.000	425.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.558	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.202	58.750
	Anden gæld	1.160.179	1.425.481
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.640.939</u>	<u>1.909.231</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.139.743</u>	<u>7.855.415</u>
	Passiver i alt	<u>60.431.017</u>	<u>63.243.721</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	687.769	478.864
Pensioner	498.000	0
Andre omkostninger til social sikring	3.692	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	637	2.346
	1.190.098	484.618
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	14.628.661	14.587.536
Tilgang i årets løb	41.250	41.125
Kostpris 31. december 2019	14.669.911	14.628.661
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.835.414	-1.584.645
Årets afskrivninger	-250.769	-250.769
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.086.183	-1.835.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.583.728	12.793.247
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.226.512	1.084.534
Tilgang i årets løb	204.322	141.978
Kostpris 31. december 2019	1.430.834	1.226.512
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-931.423	-813.673
Årets afskrivninger	-79.244	-117.750
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.010.667	-931.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	420.167	295.089

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	5.410.000	410.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>5.410.000</u>	<u>5.410.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	-2.457.499	-2.578.109
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.527.644</u>	<u>120.610</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>-3.985.143</u>	<u>-2.457.499</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>132.405</u>	<u>105.254</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>132.405</u>	<u>105.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.557.262</u>	<u>3.057.755</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sigurd & Smitski ApS	København K	100 %
Copenhagen Dreaming ApS	Allinge	100 %
Artcast ApS	København V	100 %

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	4.761.667	4.365.001
Tilgang i årets løb	0	500.000
Afgang i årets løb	0	-103.334
Kostpris 31. december 2019	4.761.667	4.761.667
Opskrivninger 1. januar 2019	886.884	747.912
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.086	29.140
Årets tilbageførsler på afgang	0	109.832
Opskrivninger 31. december 2019	891.970	886.884
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.001.662	-155.859
Årets afskrivninger på goodwill	-3.168.352	-845.803
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-4.170.014	-1.001.662
Modregnet i tilgodehavender	16.201	16.201
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	16.201	16.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.499.824	4.663.090
I regnskabsposten indgår goodwill med	49.500	3.217.852
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jæger & Smidt Properties ApS	København K	50 %
JuiceFarmacy ApS	Karlsruhe	33,33 %
I/S Jernstøberiet	Aarhus C	33,33 %
Boldhus ApS	København NV	25 %
27:03:20:01 ApS under konkurs	København K	25 %

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	598.549		
Resultatandel	0	-598.549		
	0	0		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	54.263.306	65.845.801		
Årets overførte overskud eller underskud	-21.097.032	-11.582.495		
	33.166.274	54.263.306		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	1.000.000	3.000.000		
Udloddet udbytte	-1.000.000	-3.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	1.000.000		
	20.000.000	1.000.000		
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.812.804	439.000	5.373.804	3.617.804
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	0	125.000	125.000
	5.937.804	439.000	5.498.804	3.742.804

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.813 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.584 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud til fremførelse med en skatteværdi på t.kr. 1.172.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for forpligtelserne i I/S Jernstøberiet. Gælden i I/S Jernstøberiet andrager pr. 31. december 2019 t.kr. 9.440.

Der er på selskabet tinglyst afgiftspantebreve på i alt t.kr. 1.206.

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldner kaution for associeret virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.127 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.